10. And Jacob went out from Beersheba, and went toward Haran.	10. Iahacob vero egressus est e Beer-sebah, et perrexit in Aram:
11. And he lighted upon a certain place, and tarried there all night, because the sun was set; and he took of the stones of that place, and put <i>them</i> for his pillows, and lay down in that place to sleep.	11. Et occurrit in locum, et pernoctavit ibi, quia occubuerat sol: et tulit de lapidibus loci, et posuit sub capite suo, et dormivit in loco eodem.
12. And he dreamed, and behold a ladder set up on the earth, and the top of it reached to heaven: and behold the angels of God ascending and descending on it.	12. Et somniavit, et ecce scala erecta erat super terram, et caput ejus tangebatur coelum; et ecce, Angeli Dei ascendebant per eam.
13. And, behold, the LORD stood above it, and said, I <i>am</i> the LORD God of Abraham thy father, and the God of Isaac: the land whereon thou liest, to thee will I give it, and to thy seed;	13. Et ecce, Iehova stabat super eam, et dixit, Ego Iehova Deus Abraham patris tui, et Deus Ishac: terram, super quam tu dormis, tibi dabo et semini tuo.
14. And thy seed shall be as the dust of the earth, and thou shalt spread abroad to the west, and to the east, and to the north, and to the south: and in thee and in thy seed shall all the families of the earth be blessed.	14. Et erit semen tuum sicut pulvis terrae, et multiplicaberis ad Occidentem, et ad Orientem, et ad Aquilonem, et ad Meridiem: et benedicentur in te omnes familiae terrae, et in semine tuo.
15. And, behold, I <i>am</i> with thee, and will keep thee in all <i>places</i> whither thou goest, and will bring thee again into this land; for I will not leave thee, until I have done <i>that</i> which I have spoken to thee of.	15. Et ecce sum tecum, et custodiam te quocumque profectus fueris, et redire faciam te ad terram hanc: quia non derelinquam te, donec faciam quod loquutus sum tibi.
16. And Jacob awaked out of his sleep, and he said, Surely the LORD is in this place; and I knew <i>it</i> not.	16. Deinde expergefactus est Iahacob a somno suo, et dixit, Vere est Iehova in loco isto, et ego nesciebam.
17. And he was afraid, and said, How dreadful <i>is</i> this place! <i>this is</i> none other but the house of God, and <i>this is</i> the gate of heaven.	17. Timuit ergo, et dixit, Quam terribilis est locus iste! non est hic nisi domus Dei, et hic est porta coeli.
18. And Jacob rose up early in the morning, and took the stone that he had put <i>for</i> his	18. Surrexit autem Iahacob mane, et tulit lapidem, quem posuerat sub capite suo, et